INDICAÇÃO Nº 34/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada rural do bairro Cabritas até os Afonsos, inclusive com a limpeza e capina das margens.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e produtores rurais que utilizam a referida estrada reclamam da falta de manutenção e dos buracos, o que tem prejudicado o tráfego de veículos no local. De acordo com eles as margens da estrada estão tomadas pelo mato alto, necessitando de capina e limpeza, contribuindo para o alargamento da via rural.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE